
   
 

   
 

     Základní škola Františka Kupky, Dobruška 

                                          Františka Kupky 350, 518 01 Dobruška 

                             tel: 494 623 021, e-mail: reditel@zsdobruska.cz, IČO: 75018616 

_______________________________________________________________________________________________ 

Vážení rodiče, 

zasíláme Vám podklady k zápisu Vašeho dítěte do prvního ročníku Základní školy Františka Kupky, 

Dobruška.  

Jste zákonnými zástupci a své dítě přihlašujete k zápisu dle zákona. Podrobné informace k zápisu naleznete 

na webu školy. Tímto dopisem Vám chceme ulehčit orientaci v zápise do prvního ročníku. 

                                                                                                                                                   

Organizace zápisu do prvních tříd pro školní rok 2021/2022  

Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2021/2022 proběhne bez přítomnosti dítěte a jeho 

zákonných zástupců ve škole, a to  

od 1. dubna 2021 do 25. dubna 2021 

Zápis se týká dětí narozených od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015 a dětí s odkladem školní docházky z loňského 

roku. 

1. Prvním krokem k zápisu dítěte je vyplnění žádosti o přijetí,  

→ která je v příloze tohoto dopisu, 

→ nebo si ji můžete stáhnout na www.zsdobruska.cz (záložka Zápis do první třídy 2021/2022), 

→ nebo využít tzv. elektronický předzápis na odkazu 

https://aplikace.zapisyonline.cz/SOL/PublicWeb/zsdobruska/KWE015_Prihlaska.aspx?ID=4419#  

Prostřednictvím tohoto eletronického předzápisu můžete vyplnit potřebné údaje do interaktivního 

formuláře a následně si vygenerovat samotnou žádost, kterou pak již stačí jen podepsat. 

 

2. Vyplněnou a podepsanou žádost je třeba doručit jedním z níže uvedených způsobů: 

→ do datové schránky školy ID: 9g2mk5g, 

→ emailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce na adresu reditel@zsdobruska.cz, 

→ poštou na adresu: Základní škola Františka Kupky, Dobruška, Fr. Kupky 350, Dobruška 518 01 (takto 

poslaná žádost musí být VLASTNORUČNĚ podepsaná), 

→ osobně v zalepené obálce podepsanou žádost do poštovní schránky školy - vchod II. stupně. 

 

Pokud zákonný zástupce podá žádost prostřednictvím jiných technických prostředků, než jsou výše 

uvedené (např. e-mailem bez uznávaného elektronického podpisu, faxem apod.), je nutné, aby ji do 5 dnů 

potvrdil jedním z výše uvedených způsobů, jinak se k žádosti nepřihlíží. 

 

mailto:reditel@zsdobruska.cz
http://www.zsdobruska.cz/
https://aplikace.zapisyonline.cz/SOL/PublicWeb/zsdobruska/KWE015_Prihlaska.aspx?ID=4419


   
 

   
 

 

3. Žádost o odklad školní docházky: 

→ Najdete v příloze tohoto dopisu nebo na www.zsdobruska.cz (záložka Zápis do první třídy 

2021/2022). 

→ Žádost o odklad školní docházky musí být podána do 30. 04. 2021. 

→ K žádosti musí být přiložena dvě doporučení, a to: 

▪ doporučení školského poradenského zařízení (PPP, SPC) k odkladu školní docházky a 

▪ doporučení dorostového lékaře nebo klinického psychologa. 

 Odklad dítěti není možné udělit bez těchto doporučení. Pokud zákonný zástupce nedoloží k žádosti o 

odklad příslušná doporučení, správní řízení o zápisu se přeruší do doby, než budou tato doporučení 

dodána. 

 

Pokud zákonný zástupce nepředloží požadovaná doporučení k odkladu ve stanoveném termínu, bude dítě 

ke školnímu vzdělávání v 1. ročníku přijato.  

   

Bude-li dítěti udělen odklad, dostaví se k zápisu v následujícím školním roce. 

 

 

 

 

 

http://www.zsdobruska.cz/

